
ENLACES INSTITUCIONALES DE LA RED NACIONAL DE INFORMACIÓN AMBIENTAL. OFICIO DE SOLICITUD DM-0312-2020
INSTITUCION DEPARTAMENTO NOMBRE CARGO CORREO TELEFONO TIPO
Ministerio de Ambiente y Energía Centro Nacional de Información Geoambiental Rafael Monge Vargas rmonge@minae.go.cr ADMIN
Ministerio de Ambiente y Energía Centro Nacional de Información Geoambiental Alexandra Ocampo Fonseca alexandra.ocampo@minae.go.cr ADMIN
Ministerio de Ambiente y Energía Centro Nacional de Información Geoambiental Sara Mora Medina smora@minae.go.cr ADMIN
Ministerio de Ambiente y Energía COMCURE Eric Orozco Barreda Ingeniero de proyectos y manejo de Cuencas eric.orozco.comcure@gmail.com 8316-7377 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía COMCURE SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Comisión Nacional para la Gestión de la Biodiversidad TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Comisión Nacional para la Gestión de la Biodiversidad SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Contraloría Ambiental Raquel Araya Rojas Encargada de la Unidad de Fiscalización Ambiental raraya@minae.go.cr 2257-1839 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Contraloría Ambiental Milena Barboza Aguilar Secretaria de la Contraloría Ambiental mbarboza@minae.go.cr 2257-1839 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Cooperación Internacional María Gabriela Mora Arce Oficial de Cooperación Internacional gmora@minae.go.cr 2106-8554 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Cooperación Internacional Raquel Díaz Peralta Oficial de Cooperación Internacional rdiaz@minae.go.cr 2106-8553 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía DGTCC Alejandro Gutiérrez Madrigal Jefe del Departamento Administrativo alejandro.gutierrez@minae.go.cr 2223-7808 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía DGTCC Evelyn Soto Otárola evelyn.soto@minae.go.cr 2223-7808 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Agua Herberth Villavicencio Rojas Departamento de Desarrollo Hídrico hvillavicencio@da.go.cr 2103-2614 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Agua Jesús Monge Mejía Departamento de Desarrollo Hídrico jmonge@da.go.cr 2103-2618 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Cambio Climático Patricia Campos Mesén Subdirectora de la Dirección de Cambio Climático pcampos@minae.go.cr 2253-4295 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Cambio Climático Ana Lucía Moya Mora Asesora de la Dirección de Cambio Climático analu9318@gmail.com 2253-4295 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Energía Eliud Palavicini González Ingeniero epalavicini@minae.go.cr 2106-8524 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Energía Carolina Flores Ingeniero cflores@minae.go.cr 2106-8529 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Geología y Minas Sofia Huapaya Cartografía geológica shuapaya@minae.go.cr 4060-2900 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Geología y Minas Etelberto Chavarría Catastro Nacional Minero echavarria@minae.go.cr 4060-2900 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Gestión de la Calidad Ambiental Douglas Ureña Cubillo BiotecnologÍa durena@minae.go.cr 2257-1839 ext. 208 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Gestión de la Calidad Ambiental Daniel Víquez Romero Técnico del Departamento de Monitoreo y Control dviquez@minae.go.cr 2257-1839 ext. 205 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Planificación Irania Rojas Álvarez Analista irojas@minae.go.cr 2106-8550 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Dirección de Planificación Andrea Ortega Morales Técnico-Analista aortega@minae.go.cr 2106-8548 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Estrategia REDD Guisella Quirós Ramírez gquirosg@fonafifo.go.cr 2545-1927 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Estrategia REDD María Elena Herrera Ugalde mherrera@fonafifo.go.cr 2545-3593 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Fondo Nacional de Financiamiento Forestal Gilmar Navarrete Chacón Director de Servicios Ambientales gnavarrete@fonafifo.go.cr 2545-3532 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Fondo Nacional de Financiamiento Forestal Cristian Díaz Quesada Jefe Departamento de Control y Monitoreo cdiaz@fonafifo.go.cr 2545-3521 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Instituto Meteorológico Nacional Nury Sanabria Valverde TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Instituto Meteorológico Nacional Rubén Morales SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Parque Marino del Pacífico Natalia Corrales Gómez Directora Ejecutiva direccion@parquemarino.org 8836-8611 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Parque Marino del Pacífico Rudy Granados Cerdas Coordinador del Programa Turismo Educativo Costerorgranados@parquemarino.org 2661-5252 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Secretaría Técnica Nacional Ambiental Cynthia Barzuna Gutiérrez Directora General cbarzuna@setena.go.cr 2234-3420 ext. 186 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Secretaría Técnica Nacional Ambiental Ulises Álvarez Acosta Departamento de Evaluación Ambiental ualvarez@setena.go.cr 2234-3420 ext. 186 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía SEPLASA Nuria Chavarría Campos Coordinadora Sectorial nchavarriac@minae.go.cr 8838-4946 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía SEPLASA Carlos Cordero Vega Director ccordero@minae.go.cr 8821-6545 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía SEPSE Arturo Molina amolina@sepse.go.cr 25-476923
Ministerio de Ambiente y Energía SEPSE Victor Bazan vbazan@sepse.go.cr 25-476900
Ministerio de Ambiente y Energía Sistema Nacional de Áreas de Conservación Mauricio Castillo Núñez Departamento de Información y Regularización Territorialmauricio.castillo@sinac.go.cr 2522-6500 ext. 202 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Sistema Nacional de Áreas de Conservación Daniel Villavicencio Departamento de Información y Regularización Territorialdaniel.villavicencio@sinac.go.cr 2522-6500 ext. 356 SUPLENTE
Ministerio de Ambiente y Energía Tribunal Ambiental Administrativo Julieta Calvo Ingenieros Forestales julieta.calvo@minae.go.cr 2253-7130 TITULAR
Ministerio de Ambiente y Energía Tribunal Ambiental Administrativo Mario Alberto Campos Ingenieros Forestales mcampos@minae.go.cr 2253-7130 SUPLENTE
Banco Central de Costa Rica Irene Alvarado Quesada Departamento de Estadísticas Macroeconómicas alvaradoqj@bccr.fi.cr 2243-3212 TITULAR
Banco Central de Costa Rica SUPLENTE
Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados UEN Gestión Ambiental Christian Delgado Segura UEN Gestión Ambiental cdelgado@aya.go.cr 2242-3713 TITULAR
Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados UEN Gestión Ambiental Adrián Rojas Barrantes UEN Gestión Ambiental adrojas@aya.go.cr 2543-6371 SUPLENTE
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Instituto Costarricense de Electricidad Wilfredo Segura López Planificación Ambiental WSeguraL@ice.go.cr 2000-8516 TITULAR
Instituto Costarricense de Electricidad Esteban Gutierrez Madrigal División de Estrategia EGutierrezM@ice.go.cr 2000-5777 SUPLENTE
Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura Miguel Durán Delgado Jefe del Departamento Estadístico Pesquero mduran@incopesca.go.cr 2630-0600 ext 728 TITULAR
Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura María del Pilar Arguedas RodríguezUnidad de Calidad y Control Ambiental parguedas@incopesca.go.cr 2630-0600 ext 728 SUPLENTE
Instituto de Acueductos y Alcantarillados UEN Gestion Ambiental James Philliphs UEN Gestión Ambiental jphillips@aya.go.cr
Instituto de Acueductos y Alcantarillados UEN Gestion Ambiental Sergio Romero UEN Gestión Ambiental sromero@aya.go.cr 22425382
Instituto Nacional de Estadística y Censos Sistema de Estadística Nacional Katherine Gómez Víquez Economista Área de Coordinación del Sistema de Estadística Nacionalkatherine.gomez@inec.go.cr 2527-1074 TITULAR
Instituto Nacional de Estadística y Censos Sistema de Estadística Nacional Carlos Camacho Eduarte Economista Área de Coordinación del Sistema de Estadística Nacionalcarlos.camacho@inec.go.cr 2527-1074 SUPLENTE
Instituto Nacional de Innovación y Transferencia en Tecnología Agropecuaria Alejandro Bermúdez Salguero Departamento de Servicios Técnicos abermudez@inta.go.cr 8937-9217 TITULAR
Instituto Nacional de Innovación y Transferencia en Tecnología Agropecuaria Renato Jiménez Zúñiga Departamento de Servicios Técnicos rjimenez@inta.go.cr 8855-2955 SUPLENTE
Ministerio de Agricultura y Ganadería Mauricio Chacón Navarro Coordinador Técnico Oficina de Acción Climática mchacon@mag.go.cr 2105-6100 ext 1334 TITULAR
Ministerio de Agricultura y Ganadería Lorena Jiménez Carvajal Área de Política Agropecuaria y Rural (SEPSA) jimenez@mag.go.cr 2105-6100 ext 1355 SUPLENTE
Ministerio de Cultura y Juventud Museo Nacional de Costa Rica Ana Cecilia Pineda Calles Jefa del Depto. de Historia Natural cpineda@museocostarica.go.cr 2211-5780 TITULAR
Ministerio de Cultura y Juventud Museo Nacional de Costa Rica Silvia Lobo Cabezas Bióloga destacada en la Sede Santo Domingo del Museo Nacional de Costa Ricaslobo@museocostarica.go.cr 2249-5074 SUPLENTE
Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica Rosaura Elizondo Cerdas rosaura.elizondo@mideplan.go.cr 2202-8537 TITULAR
Ministerio de Planificación Nacional y Política Económica Greivin Barboza Retana Unidad de Análisis Nacional greivin.barboza@mideplan.go.cr 2202- 8519 SUPLENTE
Ministerio de Salud Dirección de Protección Radiológica y Salud AmbientalEugenio Androvetto Director eugenio.androvetto@misalud.go.cr 22-336922 TITULAR
Ministerio de Salud Dirección de Protección Radiológica y Salud AmbientalSergio Morales sergio.morales @misalud.go.cr SUPLENTE
Servicio Nacional de Aguas Subterráneas, Riego y Avenamiento Roberto Ramírez Chavarría Director, DIGH rramirez@senara.go.cr 2257-9733 ext 350 TITULAR
Servicio Nacional de Aguas Subterráneas, Riego y Avenamiento Katherine Briones Cambronero Geógrafa, DIGH kbriones@senara.go.cr 2257-9733 ext 464 SUPLENTE


